
 

 
 

 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana ai sensi del DGR 987/07 n. PT0003 
Test Center ECDL accreditato                                                                                   CISCO Local Academy 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE E INDUSTRIA  

"BARONE C. de FRANCESCHI – A. PACINOTTI " 

Codice MIUR PTRA010008 – Codice Fiscale 80008750475 

 
                   
 

All’Albo pretorio 

Al Sito web dell’Istituto  

Pistoia, 21 febbraio 2017 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.8.4 "Formazione del personale della scuola su 

tecnologie e approcci metodologici innovativi”. Avviso prot. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 – Avviso pubblico 

rivolto agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione didattica e 

organizzativa” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

CCCUUUPPP   
H59G16000040007 

 





VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.308.4 del 15.07.2015 con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno   scolastico 2015/2016;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 312.2 del 12.02.2016   prot. n 835/D.1.7 del 16.02.2016 di 

approvazione della variazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono 

state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia 

comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016 con la quale si 

pubblicavano le graduatorie definitive relative all’individuazione degli Snodi Formativi Territoriali; 

VISTO  l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 04 aprile 2016 e relativi allegati rivolto agli 

Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione didattica e 

organizzativa relativo all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della 

formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”; 

VISTA la nota MIUR Prot.. n. AOODGEFID/7733 del 12/05/2016 con la quale è stato autorizzato il 

progetto presentato dall’ IPSIA A. Pacinotti quale Coordinatore Provinciale per la Provincia di 

Pistoia; 

VISTA la nota MIUR Prot.. n. AOODGEFID/11773 del 12/10/2016 con la quale è stato comunicato 

che il progetto autorizzato allo snodo PTRI01000X sarà attuato dall’istituzione scolastica PTRA010008 

che ha assorbito l’istituzione scolastica PTRI01000X; 

VERIFICATA l’impossibilità di acquisire la fornitura tramite una Convenzione Consip; 
 

DECRETA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di deliberare il ricorso alla procedura per l’affidamento diretto ODA su MEPA per la fornitura di: 

 2 Bobina di PLA 1Kg 1,75mm Colore GRIGIO CENERE 

 2 Bobina di PLA 1Kg 1,75mm Colore VIOLA SCURO 

 2 Bobina di PLA 1Kg 1,75mm Colore VERDE BOTTIGLIA 

 2 Bobina di PLA 1Kg 1,75mm Colore NERO CARBONE 

 2 Bobina di PLA 1Kg 1,75mm Colore MAGENTA 

 2 Bobina di PLA 1Kg 1,75mm Colore BIANCO 

 2 Bobina di PLA 1Kg 1,75mm Colore ROSSO RUBINO 

 2 Bobina di PLA 1Kg 1,75mm Colore BLU CIELO 

 2 Bobina di PLA 1Kg 1,75mm Colore GIALLO SOLE 

al prezzo ciascuno di €16,31 IVA esclusa, nell’ambito del progetto in oggetto, , per il modulo 

“Strategie per la didattica digitale integrata "Computer grafica e stampa 3D 1"” per la Formazione 

Docenti,  prevista dall’art.36, c.2,lett. a), del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno 

rispetto dei principi di economicità, efficacia,tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di 



rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia della fornitura di cui 

all’art.2 è pari a €358,17 (trecentocinquantotto/17) IVA inclusa  

Art. 4 

Di individuare la ditta Punto Exe S.r.l, Indirizzo Via Altobello, 3 86100 CAMPOBASSO , partita IVA: 

IT00900060708,  quale contraente per la fornitura di cui all’art.2. 

Art.5 

La presente determina è affissa all’Albo dell’Istituto ed è pubblicata sul sito web dell’istituto ai sensi 

del D. lgs 33/2013 recante il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. Gli avvisi sono 

pubblicati nella sezione PON del sito dell’IPSAAABI “B.C.de FRANCESCHI-A.PACINOTTI” 

Art.6 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento la Dott.sa . Anna Maria Corretti, Dirigente Scolastico Dirigente Scolastico in 

reggenza dell’istituto IPSAAABI “B.C.de FRANCESCHI-A.PACINOTTI” 

 

 

 

http://vobis.scartalascuola.it/epages/80557.sf/it_IT/?ObjectPath=Categories

